



Till: Diariet/LT/VLL/SE@VLL,
Kopia:
Blank:
Ärende: Vb: brev till SKL
Från: Annelie Bygdén/VLL/SE - Onsdag 2017-08-30 13:53

Från: "Sofia Kling" <sofia.kling@regionjh.se>
Till: Tina.Mardvall@vll.se, kicki.lundmark@vll.se, harriet.hedlund@vll.se
Datum: 2017-08-23 14:46
Ärende: brev till SKL

Hej Tina (och övriga som får kopia på detta),

Jag har försökt nå dig, men det får bli ett mejl istället. Tillsammans med främst Stockholms läns landsting och Region Skåne har vi skrivit ett förslag på brev till SKL:s styrelse. Syftet är att efterfråga SKL:s stöd i nationella minoritetsfrågor. SKL gör ju ett fantastiskt arbete i att stödja oss i andra horisontella frågor (jag ingår t.ex. i deras barnrättsnätverk), men när det gäller nationella minoriteter gör SKL ingenting.

Jag har pratat med Karin Thomasson som är kommunalråd i Östersund, tillika någon slags vice ordförande i SKL:s styrelse, och hon har uppmanat oss att skicka ett brev till styrelsen. Brevet är med andra ord väntat.

Vi håller nu på och ringer runt till övriga landsting/regioner för att få så stort stöd för brevet som möjligt. Jag bifogar brevet, som är ett utkast som det går bra att komma med synpunkter på. Vi har inte bestämt till 100% vem som ska "skriva under" brevet. Jag har föreslagit en politiker från respektive landsting/region, men det är ju helt omöjligt i Stockholm. Därifrån är förslaget istället en avdelningschef. Men vi har också sagt att det kanske inte måste vara samma nivå på alla undertecknare. Ni får gärna komma med inspel i detta. (Harriet får kopia på detta mejl mestadels eftersom Tina och Kick båda verkar vara lite mellan jobb, men jag kan också tänka mig att du har synpunkter på just detta?)

Nåväl, återkoppla gärna till mig så snart som möjligt. Vi vill skicka iväg brevet snarast.

Med vänlig hälsning / Buerie heelsegigujmie,
Sofia

Sofia Kling, Fil.dr.
Utvecklingsstrateg / Evtiedimmistrategie
063 - 14 76 22
sofia.kling@regionjh.se

Region Jämtland Härjedalen / Jiemhten Herjedaelien Dajve
Besöksadress / Guessiesijjie: Kyrkgatan 12
Fakturadress / Påastesijjie: Box 910
831 29 Östersund / Staare



Brev till Karin Thomasson_version Veera 3.docx

Till styrelsen för Sveriges Kommuner och Landsting

Samtliga kommuner, landsting och regioner har skyldigheter enligt Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk (SFS 2009:721). Omkring 75 kommuner och 14 landsting/regioner är förvaltningsmyndigheter för ett eller flera nationella minoritetsspråk. Detta innebär utökade förväntningar på att möta lagstadgade förväntningar och uttalade behov från nationella minoritets- och urfolksgrupper. Trots att det har gått åtta år sedan lagen trädde i kraft är arbetet med nationella minoritets- och urfolksfrågor inom landsting och regioner fortfarande i en inledande fas. Detta uttrycks även i SOU 2017:60 *Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik* som för närvarande är ute på remiss.

Vi som undertecknat detta brev företräder ett löst sammanhållet nätverk för landsting och regioner som arbetar med nationella minoritetsfrågor. Vi har träffats en gång per termin sedan 2015. De flesta av oss ~~har arbetat~~ bara en mindre del av sin tjänst ~~inom~~ med nationella minoriteter och våra möjligheter att alls organisera dessa träffar är begränsade, samtidigt som behoven av erfarenhetsutbyte och samordning är stora. Av dessa skäl efterfrågar mer stöd från SKL, i enlighet med mål 60 i SKL:s *Ansvar för välfärd. Inriktningen för Sveriges Kommuner och Landsting, kongressperioden Landsting, kongressperioden 2016–2019*. Det lyder: "SKL ska verka för att kommuner, landsting och regioner får det stöd de behöver för att kunna efterleva lagen om minoritetsspråk och nationella minoriteter".

I första hand efterfrågar vi stöd i att:

- Tolka lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk
- Metodutveckling samråd, kartläggning, bl.a.
- Hjälp med att sprida goda exempel

Vi ser också att det finns stora samordningsvinster att göra, t.ex. i relation till översättning av material till nationella minoritetsspråk, behovskartläggningar, informationsinsatser osv. Vi ser gärna att sjukvårdsupplysningen 1177 får ett utökat informationsuppdrag på de nationella minoritetsspråken och samiska.

I Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk formuleras förväntningar på landsting och regioner att kartlägga den aktuella minoritetens behov samt att så långt möjligt möta dessa behov. I en behovskartläggning som genomfördes av Region Jämtland Härjedalen (som är samisk förvaltningsmyndighet) under våren 2016 framfördes bl.a. följande behov och önskemål:

- Ökade kunskaper om samisk kultur bland vårdpersonal
- Möjlighet att använda sitt minoritetsspråk i mötet med vården
- Möjlighet att få information om sin sjukdom på sitt minoritetsspråk
- Möjlighet för barn inom barnhälsovården att få genomföra språkscreening på sitt minoritetsspråk

Alla dessa önskemål är relevanta men förutsätter i flera fall samordning och metodutveckling. Här behöver vi hjälp och stöd både av varandra och av en tydlig samordnande organisation. Vi ser många andra horisontella frågor (såsom barns rättigheter och våld i nära relation) där SKL gör ett riktigt bra arbete för landstingen och regionerna. Ett liknande stöd efterfrågas även för nationella minoritets- och urfolksfrågorna.

Med vänliga hälsningar,

Vilka skriver under?

| Vilka är cheferna för de andra regionerna och landstingen som skulle kunna vara aktuella?